KERCARF.

476.

JEAN LE MAOUT PAIE L'AMENDE ⁽¹⁾

— 3 Janvier 1407 (n. s.). —

Anno Domini M^o quadringentesimo sexto, die tercia mensis Januarii hora matutinarum illius diei, indictione xv^a pontificatus Sanctissimi in Christo Patris ac domini domini Benedicti divina providencia pape XIIIⁱ anno XIII^o, in mei puplici notarii et testium infra scriptorum presencia personaliter constitutus dominus Johannes Muto- nis presbyter, unus de septem curatis ecclesie Corisopi- tensis, emendavit Capitulo Corisopitensi capitulanti in suo Capitulo, propter nonnullos excessus, ad viginti libras monete currentis de quibus debet solvere centum solidos ad ordinationem Capituli predicti, residuum autem sibi remisit predictum Capitulum misericordia et pietate duc- tum, presentibus dominis Guidomaro Guezenec, Yvone Heleiz presbyteris.

Datum ut supra.

KERCARF, pro instrumento.

(1) Cart. 31, f^o 50.

— 99 —

477.

GEOFFROY KEROUERN REÇU MACICOT ⁽¹⁾

— 15 Août 1407. —

Anno Domini M^o CCCC^o sexto die veneris post festum purificationis beate Marie Virginis, presentibus in Capi- tulo dominis et magistris Herveo Sulguen, Oliverio Hospi- tis, Guillermo Le Marhec, Johanne Corric, Alano Penque- lenec, Johanne Treanna, Petro Militis, Johane Misperit canonicis et aliis, fuit Gaufridus Kerouern clericus recep- tus in macicotum ecclesie Corisopitensis et juravit statuta laudabilia ecclesie observare.

G. SERRELAGAT.

478.

YVES TORZELLEÇ REÇU MACICOT ⁽²⁾

— 15 Avril 1407. —

Anno Domini M^o quadringentesimo septimo, die veneris xv^a Aprilis, juravit Yvo Torzellec clericus tenere statuta et consuetudines laudabiles ecclesie Corisopitensis et fuit procreatus in manciatum.

479.

PRESTATION DE SERMENT ⁽³⁾

— 10 Juin 1407. —

Anno Domini M^o quadringentesimo septimo, die decima mensis Junii ego Yvo Kerconnyn juravi statuta, etc.
In eadem die juravit Guillermus an Moinn.

(1) Cart. 31, f^o 65.(2) Cart. 31, f^o 64.(3) Cart. 31, f^o 42.

— 100 —

480.

GUY MOEL PRÊTE SERMENT ⁽¹⁾

— 11 Juin 1407. —

Ego Guido Moël juro statuta consuetudines et observancias laudabiles ecclesie Corisopitensis et reverenciam exhibere antiquioribus me in dicta ecclesia.

Datum die sabbati in festo beati Barnabe apostoli.

Anno Domini M^o quadringentesimo septimo.

G. MOEL, ita est.

481.

RÉCEPTION DE MACICOTS ⁽²⁾

— 5 Février 1407. —

Anno Domini M^o quadringentesimo septimo, die lune post festum purificationis Beate Marie Virginis, fuerunt recepti in macicotos per dominos de Capitulo, Johannes Poulpic, Johannes Andree et Natalis Potdu qui juraverunt statuta et consuetudines ecclesie servare.

PENQUELENNEC.

482.

**CLEFS DE L'ÉVÊCHÉ REMISES AU CHAPITRE,
LE SIÈGE VACANT ⁽³⁾**

— 3 Mai 1408. —

Anno Domini M^o quadringentesimo octavo die tercia Maii, indictione prima pontificatus Benedicti pape XIII anno XIII^o presentibus dominis Johanne Mutonis, Henrico Locquilec et aliis, sede vacante per mortem defuncti

(1) Cart. 31, f^o 67.(1) Cart. 31, f^o 20.(3) Cart. 31, f^o 50.

— 101 —

T. Corisopitensis (*episcopi*) Guillelmus Moilland reddidit in Capitulo Corisopitensi claves domus episcopalis Corisopitensis.

J. BLOEZ.

GACIEN DE MONCEAUX

1408-1416

483.

BERTRAND DE ROSMADEC REÇU CHANOINE ⁽¹⁾

— 2 Juin 1408. —

Anno Domini M^o CCCC^o VIII^o die secunda mensis Junii hora prime vel circa, indictione prima pontificatus domini Benedicti, anno XIII^o, presentibus domino Oliverio Quoetperez presbytero magistro Johanne Quoetanezre, domino Yvone Kercarff rectore de Loco Petroci et aliis, venerabiles viri Capitulum Corisopitense receperunt venerabilem virum Magistrum Bertrandum de Rosmadec in canonicum et in fratrem hujus ecclesie et in possessionem prebende quam obtinere solebat defunctus Magister Guillelmus Marhec in ista ecclesia, qui quidem Magister Bertrandus juravit ad Sancta Dei Evangelia, statuta hujus ecclesie et consuetudines laudabiles observare ut moris est.

Acta fuerunt hec in Capitulo seu loco capitulari consueto in ecclesia Corisopitensi.

AN SCAHUNEC.

484.

HERVÉ BÉGUEC REÇU MACICOT ⁽²⁾

— 6 Juillet 1408. —

Anno Domini M^o quadringentesimo octavo, die veneris

(1) Cart. 31, f^o 51.(2) Cart. 31, f^o 46.

post octabas festi beatorum Petri et Pauli Apostolorum, dominus Herveus Begueuc presbyter fuit receptus in macicotum ecclesie Corisopitensis et juravit statuta et consuetudines laudabiles ecclesie observare, presentibus domino Herveo Mathei presbytero et Yvone Buhulian, etc.

G. BONVALLON.

485.

SACRISTE PRÊTE SERMENT (1)

— 2 Novembre 1408. —

Anno Domini M^o quadragesimo octavo, die secunda mensis Novembris, indicione secunda et ab electione domini Petri de Luna vocati alias Benedicti de Luna XIIIⁱ in papam electi, anno XV^o, fuit receptus Magister Thomas de Lesmouez in sacristam ecclesie Corisopitensis; qui quidem Magister Thomas juravit statuta laudabilia et consuetudine dicte ecclesie servare et inutilia evitare pro posse.

Datum ut supra, presentibus ad hoc domino Johanne Mutonis procuratore S^{ti} Chorentini, Yvone Mesanlez cliente domini Episcopi Corisopitensis in suis Rekaeriis, Karolo Anschieri Darcelli, Yvone an Prodomme clericis et aliis.

G. SERRELAGAT.

486.

ALAIN DE TREANNA REÇU MACICOT (2)

— 29 Décembre 1408. —

Anno Domini M^o quadragesimo octavo die sabbati post festum nativitatis domini, fuit Alanus de Treanna clericus creatus in macicotum ecclesie Corisopitensis in

(1) Cart. 31, f^o 32.

(2) Cart. 31, f^o 57.

Capitulo, qui quidem Alanus juravit, ad sancta dei Evangelia, statuta ecclesie observare et alia facere, etc...

AN SCAHUNEC.

487.

EMPRUNT DE LIVRES (1)

— 22 Juin 1409. —

Anno M^o quadragesimo nono, die sabbati, vigesima secunda mensis Junii, Ego Johannes Perfecti canonicus Corisopitensis recepi decretales Capituli incipientes in secundo folio textus ipsius.

Item, recepi decretum, — item, psalterium glossatum.

Anno M^o quadragesimo vigesimo tercio, die decima Marcii predictus Magister restituit in Capitulo predictum librum et eciam collecionem divinorum officiorum.

Johannes HASCOET.

488.

VERSEMENT

**FAIT PAR LE GOUVERNEUR DE NOTRE-DAME DU GUEAUDET
AU CHAPITRE (2)**

— 13 Février 1410 (n. s.). —

Anno Domini M^o quadragesimo nono secundum computationem ecclesie Gallicane, tercia decima die mensis Februarii, Pontificatus domini Alexandri pape quinti, anno primo, me notario publico et testibus infrascriptis presentibus, solvit in Capitulo ecclesie Guillermus Jacudon yconomus seu procurator capelle Beate Marie de civitate in villa Corisopitensi, Magistro Oliverio Hospitis canonico dicte ecclesie Corisopitensis receptori anniversariorum

(1) Cart. 31, f^o 22.

(2) Cart. 31, f^o 43.

ejusdem ecclesie, quadraginta solidos monete usualis annui redditus debiti dicto Capitulo de et super troncho dicte capelle et hoc pro anno presenti de et super anniversario Johannis Veritatis de quibus ipse procurator Capituli quittavit dictum yconomum, presentibus Guilermo Ruffi et Johanne Kerleuc juniore testibus.

G. BONVALLONY.

489.

DE ANNIVERSARIO PRO CADAVERE INTRANTE CHORUM (1)

— 23 Octobre 1410. —

Die jovis xxiii^a mensis Octobris. Anno Domini M^o quadringentesimo decimo, in crastino Synodi S^u Lucae Evangeliste in Capitulo generali, fuit per Capitulum hujus ecclesie Corisopitensis statutum et ordinatum morem et observantiam antiquam observando, quod nullum cadaver admittatur intra chorum ipsius ecclesie ad suum servicium pro mortuis ibidem faciendum, nisi prius fundaverit, seu pro ipso defuncto fundatum fuerit unum anniversarium annuatim perpetuo in ipsa ecclesia faciendum, tantum pro ipso introitu et admissione in ipsum chorum pro suo hujusmodi servicio faciendo assignatum fuerit, quantum datur pro anniversario faciendo in ipsa ecclesia, aliter non admittatur, exceptis in premissis, principibus, Episcopis et notabilibus praelatis, ac militibus et canonicis ipsius ecclesie, nec non illis qui capellanias perpetuas per se personaliter, non per predecessores, vel alios in ipsa ecclesia fundaverunt.

De non circuiendo chorum cum cadavere.

Item fuit statutum et ordinatum quod nullum cadaver

(1) Cart. 56, f^o 57.

portetur per circuitum chori ipsius ecclesie ab extra ipsum chorum quasi processionaliter, vel aliter ipsum chorum circuiendo, nisi cuilibet canonico residenti ad ipsius canonici (electionem) detur una oblata vim boni, vel duo solidi et decem denarii, et capellanis majoribus et ministris ipsius ecclesie quatuor oblata vini, vel simili modo duo solidi et octo denarii pro qualibet oblata ad ipsorum capellanorum et ministrorum electionem.

De non accommodando ceram.

Item, observando antiquas consuetudines et morem ab antiquo servari solitum, et aliter in ipsa ecclesia juratum, innovando fuit ordinatum cum juramento, quod cera et faces et intortitia post servitium defunctorum ad ipsum Capitulum spectantia et proveniencia non tradantur, accommodentur, vel mutuentur, seu quovis qui sit colore assignentur pro servitio seu officio pro aliquo cadavere seu defuncto in ipsa ecclesia seu alibi fiendo.

De servitio cadaveris cum cadavere cum cera.

Item quod parentes et consanguinei defunctorum et alii quorum interest, teneantur intra quindecim dies, a die sepulture cadaveris vel defuncti hujusmodi immediata sequenti, facere fieri suum servitium in ipsa ecclesia vel alibi ubi fuerit fiendum, alioquin cera, faces, intortitia quæ in sepultura et officio ipsius fuerant et ad ipsum Capitulum et canonicos devenire debent, dividantur, lapsis dictis quindecim diebus, inter canonicos qui servitio ipsius sepulture interfuerunt, gratia canonicorum ipsorum, si quali more capitulari facere noluerint, in premissis salva.

De cera familiarum canonicorum.

Item, eciam, innovando antiquam consuetudinem ipsius

ecclesie diutius observatam, ut de ea in posterum non hesitetur, sed de ea in libro statutorum hujusmodi appareat, fuit ordinatum quod cera, faces et intorslicia, sive faces quæ esse contigerit in servitio alicujus defuncti familiaris, domestici, commensalis canonicorum dicte ecclesie cedant et pertineant penitus illi canonico cujus hujusmodi defunctus extiterit sic familiaris.

490.

RÉCEPTION DE MACICOTS ⁽¹⁾

— 1411. —

Anno Domini M^o undecimo, die veneris quinta mensis Junii, fuerunt creati in macicotos presentis ecclesie, domini Guillermus Rioc presbyter, Johannes Lathomi, et Marcus Rioci. Jo. PERFECTI.

Anno quo supra, die lune vigesima secunda mensis Junii, dominus Alanus an Goezgoez presbyter fuit receptus in macicotum ecclesie, qui juravit statuta.

Anno quo supra, die sexta mensis Augusti, Daniel de Porta fuit creatus in macicotum presentis ecclesie. Jo. PERFECTI.